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Förvaltningens förslag till beslut 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 

på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen. 

 

 

   

Patric Rylander  Raili Karlsson 
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Sammanfattning 

Mirja Räihä (S) har skrivit en motion om att garantera Stockholms 

äldre en bra omsorg och vård. Motionären anser, trots den 

överenskommelse som slutits mellan Region Stockholm och 

Storsthlm, att utskrivning från slutenvården mer motiveras av 

vårdplatstillgången än av hur färdigbehandlad patienten är. Tryggt 

mottagande är välkommet och verkar fungera bra men staden 

behöver säkerställa att omfattningen av verksamheten svarar mot 

behoven. Överenskommelsen bör därför följas upp. Motionären vill 

även att den äldre ska få en mer samlad organisation och avskaffa 

det delade ansvaret mellan kommun och region.  

 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår motionären att Stockholms 

stad följer upp överenskommelsen om samverkan vid utskrivning 

från sluten hälso- och sjukvård. Motionären föreslår vidare att 

kommunstyrelsen ges i uppdrag att lyfta frågan om 

kommunalisering av hemsjukvården gentemot Storsthlm och 

Region Stockholm samt att skatteväxling ska vara genomförd senast 

den 1 januari 2022.  
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I dagsläget finns inget uppdrag att kommunalisera hemsjukvården 

inom Stockholms län. Däremot arbetar Sveriges kommuner och 

regioner (SKR) tillsammans med kommunerna och Region 

Stockholm med uppdraget att införa Nära vård.  

 

För att utvärdera hur överenskommelsen om samverkan vid 

utskrivning från slutenvården har fungerat, har Stiftelsen 

Stockholms läns Äldrecentrum ett pågående uppdrag att följa upp 

hur utskrivningsprocessen har fungerat. 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har remitterat ”Motion om att garantera 

Stockholms äldre en bra omsorg och vård”, av Mirja Räihä (S), till 

stadsledningskontoret, äldrenämnden, stadsdelsnämnderna 

Bromma, Hägersten- Liljeholmen, Kungsholmen, 

Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR), Kommunal Stockholm, 

Region Stockholm och Vårdförbundet Stockholm. Yttrandet ska 

vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 30 augusti 2020.  

Ärendet 
Enligt Mirja Räihä (S) är det uppenbart att Stockholms äldre inte får 

en tillräckligt bra vård idag. 

 

I och med överenskommelsen som slutits mellan Region Stockholm 

och Storsthlm om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och 

sjukvård i Stockholms län, skärps kraven på kommunens arbete 

med att erbjuda anpassad omsorg och att säkerställa att den äldre 

inte faller mellan stolarna vid utskrivning från slutenvård. 

Motionären anser att det är välkommet, men är orolig för att 

utskrivning motiveras mer av vårdplatstillgången än av hur 

färdigbehandlad patienten är. Motionären framför att det är bra att 

staden har verksamheten Tryggt mottagande, sedan 2017, men 

staden behöver säkerställa att omfattningen av verksamheten svarar 

mot behoven. Motionären anser dock att det är tveksamt om det 

fungerar problemfritt eftersom hemsjukvården idag är uppdelad på 

många olika utförare. Motionären vill att den äldre ska få en mer 

samlad organisation och avskaffa det delade ansvaret mellan 

kommun och region.  

 

I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar 

• Att Stockholms stad följer upp överenskommelsen om 

samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård 

med syfte att säkerställa att Stockholms äldre ges den vård 

de behöver och att regionen bär sitt ansvar för avtalet. 

• Att kommunstyrelsen ges i uppdrag att uppvakta regionen 

med krav på en fungerande vård vid regionens sjukhus som 

garanterar Stockholms äldre en värdig vård. 

• Att Stockholms stad ställer sig bakom kravet på att 

hemsjukvården ska kommunaliseras. 
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• Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att lyfta frågan om 

kommunalisering av hemsjukvården så väl gentemot 

Storsthlm som Region Stockholm. 

• Att Stockholms stads ambition är att kommunalisering av 

hemsjukvården och den skatteväxling som blir en 

konsekvens ska vara genomförd senast den 1 januari 2022. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Samverkan med 

fackliga organisationerna har skett i förvaltningsgruppen den 19 

augusti 2020. Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av 

ärendet den 18 augusti och socialnämndens, äldrenämndens och 

överförmyndarnämndens gemensamma råd för 

funktionshinderfrågor den 20 augusti 2020. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Äldreförvaltningen anser att det är angeläget att den 

länsövergripande överenskommelsen samt de tillhörande rutinerna 

gällande utskrivningsprocessen från slutenvården följs upp med 

fokus på den enskilde. Ingen ska behöva vara kvar på sjukhus 

längre än det finns behov av. Utifrån en upprättad samordnad 

individuell planering (SIP) ska den enskilde vara delaktig i aktuell 

planering inför utskrivning och därmed uppleva trygghet. 

Uppföljning av utskrivningsprocessen sker kontinuerligt vid 

samverkansmöten med Regionen och Storsthlm, där 

äldreförvaltningen deltar. Stadsdelsförvaltningarna har därutöver 

lokala samverkansmöten för uppföljning av överenskommelsen 

tillsammans med Regionen.  

 

För att utvärdera hur överenskommelsen har fungerat har även 

Stiftelsen Stockholms läns Äldrecentrum ett pågående uppdrag att 

följa upp hur utskrivningsprocessen har fungerat. 

 

I dagsläget finns inget uppdrag att kommunalisera hemsjukvården 

inom Stockholms län. Däremot arbetar Sveriges kommuner och 

regioner (SKR) tillsammans med kommunerna och Region 

Stockholm med uppdraget att införa Nära vård. Det är ett nytt sätt 

att arbeta med hälsa, vård och omsorg, där kärnan är ett 

personcentrerat arbetssätt som utgår från individens behov och 

förutsättningar. Det innebär att se, involvera och anpassa insatserna 

efter vad som är viktigt för just den personen.  

 

 

Bilaga 

1. Motion om att garantera Stockholms äldre en bra omsorg 

och vård av Mirja Räihä (S) 


